
Návod na obsluhu 

 
Art.-Nr.:  27 703 
Art.-Bez.: HSWH6T 

Version 1.2 česky 

Hydraulický zvedák  HSWH6T 



Strana 2 

 

 

Obsah:   

Před uvedením do provozu:      Důležitá upozornění :      

 Důležitá upozornění   2 

 Před uvedením do provozu     2 

 Řádné použití      3 

 Všeobecné bezpečnostní předpisy    3 

 Popis 5 

 Uvedení do provozu 5 

 Údržba 6 

 Technická data 6 

 Prohlášení o shodě  EU    7 

• Prosím přečtěte si důkladně tento návod 
a dodržujte všechny pokyny.  

• Seznamte se pomocí tohoto návodu s 
přístrojem a obsluhou.  

• Pro vlastní bezpečnost dodržujte všech-
ny bezpečnostní pokyny. 

• Pokud přístroj někomu zapůjčíte, předej-
te i tenté návod.     

• Špatná obsluha, nebo provoz neškole-
nou osobou, mohou být nebezpečné!     

• Seznamte se důkladně s přístro-
jem.Vyzkoušejte všechny funkce prvně 
bez zátěže. 

 

• Postavte ohýbačku vždy na rovnou plo-
chu s dostatečně únosným podkladem.  

 

• Obsluha je zodpovědná za vybrání tako-
vého podkladu,který bude stabilní za 
kterékoliv zátěže.  

 

• Zvedák musí být provozován na stojato 
a je určen ke kolmé práci.  

•      V tomto návodu najdete všechny důležité údaje k tomuto přístroji.    

•      Vyhrazujeme se, za technické změny a překladatelské či písařské chyby.      

Strana 7 

Prohlášení o shodě  EU     



Strana 6 

Údržba:  

Technická data:   

 Model  HSWH6T 

 Max.zvedací síla  6000 Kg 

 Pracovní výška max.  355 mm 

 Váha  4,1 kg 

 Zvedací výška min.  110 mm  

 Zvedací výška max.  185 mm 

• Kontrolujte pravidelně dotažení všech 
matek a šroubů, popř. dotáhněte. 

• Pravidelné čištění je důležité pro výkon a 
výdrž vašeho přístroje.   

• Udržujte hydraulický píst  vždy čistý! 
Nečistoty vedou k poškození těsnění a 
tím k úniku oleje.  

• Pokud píst úplně nevyjede,tak doplňte 
hydraulický olej.Postupujte následovně: 

• Na přístroji je plnící otvor uzavřený gu-
movým špuntem.Opatrně jej sundej-
te,kdyř je zvedák bez zátěže a úplně 
zajetý dolu.   

• Postavte přístroj kolmo.Olej nalijte ke 
spodní hraně plnícího otvoru.  

• Pokud píst vyjíždí a zajíždí z těžka,tak 
olej vyměňte.Použijte následující nebo 
plně hodnotné oleje :  

  
 SHELL TELLUS T22  
 ARAL VITAM HCP22 
 MOBIL DTE 11  
 
 

• Před každým čiětění a údržbou zvedák 
odlehčete. 

 

• Neprovádějte samovolné změny na zve-
dacím mechanismu,tento je nastaven na 
max.zátěž. 

 

• Čistěte přístroj pravidelně a důkladně, 
použijte k tomu malý štětec.   

 

• Opravy nechte provést v odborné dílně.  

Strana 3 

• Před každým použitím zkontrolujte    
bezvadný technický stav přístroje.    

 

• Dbejte bezpečnostních předpisů platných 
ve vaší zemi.    

 

• Kontrolujte pravidelně dotažení všech 
šroubů a matek,popř.dotáhněte. 

  

• Poškozené ochranné zařízení a díly 
nechte v odborné dílně vyměnit,pokud 
není uvedeno jinak.     

 

• Pro vlastní ochranu noste pracovní   
ochranné pomůcky.    

 

• Nepracujte se zvedákem ,pokud jste   
nemocní,nebo pod vlivem alkoholu, 
drog,nebo léků.      

 

• Postavte zvedák vždy na rovnou plochu a 
udržujte ho vždy v čistotě.  

 

• Pracujte jen v uvedeném rozsahu.     
Zohledněte údaje v kolonce technická 
data.    

Řádné použití:  

• Zvedák slouží výhradně ke zvedání auto-
mobilů.   

 

• Zvedaný automobil nesmí stát na pohybli-
vém,nebo pojízdném podkladu.  

 

• Postavte zvedák vždy na rovnou plochu s 
dostatečně únosným podkladem.  

 

• Zohledněte pracovní rozsah přístroje.  
  

• Používejte přístroj jen k účelům tomu 
určeným.    

 

• Obsluha nesmí nikdy zvedák přetížit.  
 

• Celý pracovní prostor musí být pro      
obsluhu vždy přehledný.    

 

• Každé jiné použití není bráno jako řádné.  
 

• Za takto vzniklé škody výrobce neručí.   
  

• Výtobce nepřebírá ručení  za škody 
vzniklé nepřiměřeným použitím.    

 

• Součástí řádného použití je dodržení  
bezpečnostních předpisů.   

 

• Dbejte,aby všechny osoby obsluhující 
tento přístroj byly s tímto obeznámeni i s 
možnými nebezpečími.    

 

• Dodržujte všechny platné bezpečnostní 
předpisy.    

 
 

Všeobecné bezpečnostní předpisy:  

• Za provedené technické změny na 
přístroji výrobce neručí a zásadně je 
vylučuje.     



Strana 4 

• Dbejte,aby zvedané břemeno nemohlo 
sklouznout z dosedacího bodu.  

 

• Kontrolujte pravidelně dosedací 
bod.Poškozené díly okamžitě vyměňte. 

  

• Zvolte své místo tak,aby nedošlo k ne-
bezpečí,při pádu břemena.   

 

• Zvednuté vozidlo vždy zajistěte podpěry 
pod karoseií.   

 

• Během práce nespouštějte vozidlo z očí  
 

• Nenechte povalovat v pracovním prosto-
ru nářadí,ani jiné předměty:možnost 
zakopnutí ! 

 

• Použijte jen vhodné a k tomu určené 
nástroje. . 

 

• Během práce sledujte vždy zvedák a 
vozidlo.  

 

• Na základním nastavení zvedacího me-
chanismu neprovádějte žádné změny.   

 

• Postavte zvedák na bezpečné místo a v 
provozu s ním nikdy nehýbejte.   

 

• Držte ostatní osoby mimo pracovní 
prostor:možnost těžkého úrazu.  

 

• Nikdy nepracujte pod vozidlem,pokud 
není dostatečně zajištěné.   

 

• Přístroj je dodán kompletně smontovaný.  

• Po vybalení jej můžete okamžitě použí-
vat.  

• Dbejte,aby byl pracovní prostor bez po-
valujících se předmětů.  

• Pozor! Stojna musí stát na pevném, rov-
ném a čistém podkladu ! 

• Vemte obě tyče a spojte je dohromady.  
• Vsuňte tyč do objímky.   
• Zkontrolujte spouštěcí šroub na pevné 

dotažení.  
• Napumpujte zvedák co nejblíže k podpěr-

nému místu. 

 

• Postavte přístroj do bezpečné vzdále-
nosti od zdí,oken a jiných předmětů.   

• Neprovádějte na přístroji žádné technické 
změny.  

 

• Dbejte pokynů údržby a udržujte zvedák 
v bezvadném stavu.  

 

• Obal dejte prosím k recyklaci. 
 

• Držte děti a zvířata opodál.  

Uvedení do provozu:  Popis:  

Strana 5 

Obr.1: 
1. Dosedací bod 
2. Závitové přestavění 
3. Hydraulický píst 
4. Objímka pro pumpovací tyč 
5. Hydraulická pumpa 
6. Stojna 
7. Přetlakový ventil 
8. Spouštěcí šroub 
9. Pumpovací tyč / Spouštěcí tyč 

Obr. 1 

• Po úplném spuštění,ventil opět pevně 
utáhněte.   

• Zajistěte pracovní prostor proti přístupu  
jiných osob.    

 
Ochrana přístroje:  
  
• Zkontrolujte přístroj na poškození a 

správnou funkci pohyblivých dílů. 
 

• Pro bezpečný provoz musí být všechny 
díly správně smontovány a v bezvadném 
stavu. Poškozené díly okamžitě vyměň-
te.   

• Zvedák vyrovnejte.   

• Břemeno pomalu zvedejte.   
 

• Zvednuté vozidlo zajistěte podpěry pod 
karoserii.   

 

• Ke spouštění použijte pumpovací tyč.Tato 
má na jednom konci dva zářezy,které 
nasadíte na spouštěcí šroub a opatrně jej 
povolujte.  

 
• Povolujte šroub velice opatrně a jen tro-

chu,aby se zvedák pomalu spouštěl dolu. 
  

• Rychlé otevření vede ke spadnutí       
břemene !  


